
 

Управление образования администрации Прохоровского района 

 

Приказ 
 

«28» августа  2023 года                                                                            № 448 

                                                                 

 

О подготовке и проведении  

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),  в целях 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) на территории Прохоровского района               

в 2023/2024 учебном году приказываю: 

1. Провести школьный этап Олимпиады в 2023-2024 учебном году (4-

11 классы) с 27 сентября по 31 октября 2023 года на базе общеобразовательных 

учреждений в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

(приложение №2), в том числе по шести общеобразовательным предметам 

через платформу «Сириус. Курсы». 

2. Организовать проведение проверок олимпиадных работ                   

на следующий день после проведения Олимпиады по предмету в соответствии                      

с критериями оценивания и графиком проверок олимпиадных работ                                    

Председателям жюри представить протоколы проверки олимпиадных работ     

по предмету в управление образования в день проверки не позднее 17 часов 00 

минут.  

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады              

в Прохоровском районе в 2023-2024  учебном году (приложение №1). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение №4). 

6. Принять меры по обеспечению объективности проведения школьного 

этапа, обеспечив функционирование систем видеонаблюдения и наличие 

независимых наблюдателей при проведении школьного этапа ВсОШ. 

7. Установить единое время начала школьных предметных Олимпиад:   

14.00 часов. 

8. Установить квоту на количество победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников – 35% от общего 

количества участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  



 

 

9. Возложить ответственность за проведение школьного этапа 

Олимпиады школьников, за тиражирование и пакетирование олимпиадных 

заданий по количеству участников Олимпиады, за хранение и выдачу 

олимпиадных заданий в день проведения Олимпиады, за получение                  

от организаторов в аудиториях комплектов олимпиадных документов из всех 

аудиторий для последующей его передачи на председателя жюри 

соответствующего предмета,  на членов оргкомитета (приложение №1). 

10. Назначить ответственным за размещение информации                          

на официальном сайте управления образования администрации Прохоровского 

района по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Л.П.  Привалова программиста МКУ «Муниципальный центр оценки качества 

образования, информационного и методического сопровождения». 

11. Ведущему консультанту отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одарёнными детьми А.Е. Ярмолюк:  

11.1.  Сформировать список членов жюри для проверки олимпиадных 

работ школьного этапа в 2023-2024 учебном году; 

11.2. Направить в дни проведения школьного этапа Олимпиады                  

в общеобразовательные организации олимпиадные задания с 12.00 до 13.00 

часов. 

11.3. После проведения Олимпиады предоставить предварительный 

протокол жюри (приложение №5, в формате Exel) с результатами школьного 

этапа Олимпиады для размещения на официальном сайте управления 

образования администрации Прохоровского района, а также итоговый 

протокол, утверждающий рейтинг участников Олимпиады (приложение № 6,    

в формате Exсel) на следующий день после завершения работы апелляционной 

комиссии по предмету Олимпиады в соответствии с требованиями 

Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных». 

12. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций: 

12.1.  Ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с графиком проведения школьного этапа Олимпиады               

по каждому общеобразовательному предмету, с Порядком проведения 

Олимпиады и утверждёнными требованиями к организации и проведению 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

12.2. Принять согласия родителей (законных представителей)                 

на публикацию результатов в соответствии с   Федеральным Законом 

Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных» не позднее, чем  за 3 рабочих дня до начала школьного этапа 

Олимпиады – до 24 сентября 2023г. (приложение №7). 

12.3. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их               

в качестве общественных наблюдателей по форме и передачу их в отдел 

развития образования в срок до 29 августа 2023 года. 



 

 

12.4.  Обеспечить организованное проведение школьного этапа 

Олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения                            

и утверждёнными требованиями. 

12.5.  Принять меры по обеспечению объективности проведения 

школьного этапа, обеспечив функционирование систем видеофиксации              

в аудиториях при тиражировании олимпиадных заданий, в аудиториях при 

проведении школьного этапа Олимпиады, присутствие общественных 

наблюдателей. 

12.6.  Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения 

за проведением школьного этапа Олимпиады в течение 3-х месяцев. 

12.7.  При проведении школьного этапа Олимпиады строго 

руководствоваться Порядком проведения Олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации   

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» 

12.8.  Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

Олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить                                             

на  Ярмолюк А.Е., ведущего консультанта отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одарёнными детьми. 

 

 

 

Начальник  управления  образования                      Е.Н. Масленникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Прохоровского района в 2023-2024 учебном году 

 

№  Ф.И.О. Должность 
1.  Масленникова Е.Н Начальник управления образования администрации 

Прохоровского района 

2.  Мишурина О.А. Заместитель начальника управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета 

3.  Ладыгина Л.А. Директор МКУ «Муниципальный центр оценки качества 

образования, информационного и методического 

сопровождения» 

4.  Ярмолюк А.Е. Ведущий консультант отдела воспитания,  

дополнительного образования и работы с одарёнными 

детьми управления образования 

5.  Нурматова Г.А. Начальник отдела воспитания,  дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми управления 

образования 

6.  Козлов А.А. Начальник ресурсного обеспечения управления 

образования 

7.  Павликова В.Н. главный специалист отдела ресурсного обеспечения 

управления образования 

8.  Морозова Р.И. ведущий консультант МКУ «Муниципальный центр 

оценки качества образования, информационного и 

методического сопровождения» 

9.  Привалов Л.П. программист МКУ «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и 

методического сопровождения» 

10.  Шубин Д.В. специалист МКУ «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и 

методического сопровождения» 

11.  Озерова И.А. Заместитель директора МБОУ «Беленихинская СОШ» 

12.  Маслов А.В. Заместитель директора МБОУ «Береговская СОШ» 

13.  Волобуева С.П. Заместитель директора МБОУ «Вязовская СОШ» 



 

 

14.  Линькова И.А. Заместитель директора МБОУ «Журавская СОШ» 

15.  Адонина Л.Н. Заместитель директора МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

16.  Марущенко В.А. Заместитель директора МБОУ «Лучковская СОШ» 

17.  Титова С.Н. Заместитель директора МБОУ «Маломаяченская СОШ» 

18.  Сошенко С.В. Заместитель директора МБОУ «Подолешенская  СОШ» 

19.  Бузанакова Г.В. Заместитель директора МБОУ «Прелестненская СОШ» 

20.  Кулабухова С.В. Заместитель директора МБОУ «Призначенская СОШ» 

21.  Севостьянова Т.В. Заместитель директора МБОУ «Прохоровская гимназия» 

22.  Шутенко А.В. Заместитель директора МБОУ «Прохоровская гимназия» 

23.  Федорова Л.Н. Заместитель директора МБОУ «Прохоровская гимназия» 

24.  Коробейникова М.А. Заместитель директора МБОУ «Прохоровская гимназия» 

25.  Тюфанова Т.Н. Заместитель директора МБОУ «Плотавская СОШ» 

26.  Лазарева Ж.Н. Заместитель директора МБОУ «Радьковская СОШ» 

27.  Хамидова С.Б. Заместитель директора МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

28.  Агафононова В.Н. Директор МБОУ «Холоднянская СОШ» 

29.  Старкова-Чистник И.А. Заместитель директора МБОУ «Шаховская СОШ» 

30.  Бельков Л.Т. Директор МБОУ «Большанская ООШ», 

31.  Ласкавец Н.В. Директор МБОУ «Донецкая ООШ» 

32.  Цыгулева Т.В. Директор МБОУ «Коломыцевская ООШ» 

33.  Зеленина Н.Н. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по истории, учитель МБОУ «Береговская 

СОШ» 

34.  Селюкова В.Н Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по обществознанию, учитель МБОУ 

«Прохоровская гимназия» 

35.  Мишина О.В. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по праву, учитель МБОУ «Холоднянская 

СОШ» 

36.  Пономарёва В.Н. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по экологии, учитель МБОУ «Журавская 

СОШ» 

37.  Солдатова Н.Г. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по технологии (девочки), учитель МБОУ 

«Прохоровская гимназия» 



 

 

38.  Сериков П.И Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по технологии (мальчики), учитель МБОУ 

«Прохоровская гимназия» 

39.  Козлова Г.А. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по географии, учитель МБОУ «Прохоровская 

гимназия» 

40.  Апанасова Т.Э. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по искусству (МХК), учитель МБОУ 

«Прелестненская СОШ» 

41.  Беленко Н.В. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по русскому языку, учитель МБОУ 

«Подолешенская СОШ» 

42.  Георг З.В Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по литературе, учитель МБОУ 

«Прелестненская СОШ» 

43.  Бугаков Г.К. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по физической культуре, учитель МБОУ 

«Призначенская СОШ» 

44.  Молчанов О.В. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по экономике, учитель МБОУ «Подолешенская  

СОШ» 

45.  Маматова Т.В. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по английскому языку, учитель МБОУ 

«Прохоровская гимназия» 

46.  Суслова Н.М. Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по немецкому языку, учитель МБОУ 

«Прохоровская гимназия» 

47.  Бузанаков В.Ю., Председатель муниципальной предметно-методической 

комиссии по ОБЖ, учитель МБОУ «Прелестненская 

СОШ» 

48.  Алёхина Т.Н. старший преподаватель кафедры общей и прикладной 

физики ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

49.  Безрукова Е.И. доцент каферы немецкого и французского языков 

педагогического института ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ», кандидат филологических наук 

50.  Божук Т.Н. доцент кафедры патологии факультета лечебного дела и 

педиатрии медицинского института ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат медицинских наук 

51.  Воробьева О.В. доцент кафедры экологии, физиологии и биологической 

эволюции биолого-химического факультета института 

инженерных технологий и естественных наук ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат биологических 

наук 

52.  Гайворонская Н.И. старший преподаватель кафедры географии и 

геоэкологии факультета горного дела и 

природопользования  ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ» 

53.  Глухарева Н.А. доцент кафедры общей химии  ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат химических наук 

54.  Котарев С.Н. доцент кафедры гражданского права и процесса 

юридического института ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ», к.ю.н. 



 

 

55.  Лукша И.М. доцент кафедры «Мировая экономика» ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат экономических наук 

56.  Озерова Е.Г. профессор кафедры филологии историко-

филологического факультета педагогтческого института 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», доцент 

филологических наук 

57.  Перуцкая Т.В. доцент кафедры  теории и практики перевода института 

межкультурной коммуникации и международных 

отношений ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», 

кандидат филологических наук 

58.  Плесканёв А.А. доцент кафедры теоретической и математической физике 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат физико-

математических наук 

59.  Прокопенко С.Н. доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного 

регионоведения историко-филологического факультета 

педагогического института ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ», кандидат исторических наук 

60.  Семыкина Е.Н. доцент кафедры филологии историко-филологического 

факультета педагогического института ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук 

61.  Слепцова С.В. доцент кафедры романо-германской филологиии 

межкультурной коммуникации института межкультурной 

коммуникации и  международных отношений ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат филологических 

наук 

62.  Спирин М.П. доцент кафедры спортивных дисциплин факультета 

физической культуры педагогического института 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат 

педагогических наук 

63.  Стативко А.А. профессор, заведующий секцией материаловедения и 

конструкционных материалов ФГОУ ВПО «БелГТУ им. 

В.Г.Шухова» 

64.  Федорова В.О. доцент кафедры изобразительного искусства ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», член союза художников 

России 

65.  Флоринский В.В. доцент кафедры математики ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат исторических наук, 

кандидат физико-математических наук 

66.  Штифанов А.И. доцент кафедры информационных систем управления 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», к.т.н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  2 

к приказу управле ния образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Дата проведения Дата проверки Предмет 

1.  27.09.2023г. - Физика 

2.  28.09.2023г. 29.09.2023 г. Русский язык 

3.  29.09.2023г. 30.09.2023 г. ОБЖ 

4.  2.10.2023г. 3.10.2023г. Обществознание 

5.  4.10.2023г. - Химия  

6.  5.10.2023г. 6.10.2023 г. Экономика 

7.  6.10.2023г. - Астрономия  

8.  9.10.2023г. 10.10.2023 г. География 

9.  10.10.2023г. 11.10.2023 г. Литература 

10.  11.10.2023г. - Биология 

11.  12.102023г. 13.10.2023 г. Английский язык 

12.  13.10.2023г. 16.10.2023 г. Право 

13.  16.10.2023г. 17.10.2023г. Физическая культура 

14.  17.10 -

18.10.2023г. 

- 
Математика 

15.  19.10.2023г. 20.10.2023 г. Технология 

16.  20.10.2023г. 23.10.2023 г. Экология 

17.  23.10.2023г. 24.10.2023 г. История 

18.  24.10.2023г. 25.10.2023г. Искусство (МХК) 

19.  25.10.2023г. - Информатика  

20.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Немецкий язык 

21.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Китайский язык 

22.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Итальянский язык 

23.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Французский язык 

24.  26.10.2023г. 27.10.2023г. Испанский язык 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 
Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 

(мировая художественная культура) 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Нечетова Е.Н. 

Калинина С.Н. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Панарина А.Е. 

Алямовская В.Л.  

МБОУ «Береговская СОШ» 

3. Калинин А.Н. 

Шаповалова М.Н. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4. Костюкова Е.В. 

Шеенко В.Б 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5. Пашкова Т.Л. 

Адонина Л.Н. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6. Панова О.А. 

Киселева О.Н. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7. Куксина Л.С. 

Зинькович Е.В. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8. Беседина И.В., 

Сошенко С.В. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9. Апанасова Т.Э. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10. Сердюкова М.В. 

Соич А.С. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11. Мартынова О.А. 

Козлова З.Г. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12. Шаповалова Г.Е. 

 Фриму Л.Г. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13. Немыкина Е.И. 

 Акулова Л.Н. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14. Клименко Г.И. 

Лысых И.Ю. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15. Гринёва А.Г. 

Беседина Т.И. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16. Левшина О.С. 

Прокопенко В.В. 

Волуйская Н.Е. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17. Бельков Л.Т. 

Стешенко И.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18. Ласковец Н.В. 

Рашина Л.С. 

МБОУ «Донецкая СОШ» 

19. Коломыцева Т.Ю. МБОУ «Коломыцевская СОШ» 



 

 

Бочарова Л.В. 

20. Федорова В.О., доцент 

кафедры изобразительного 

искусства ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», член 

союза художников России 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Хоменко И.В. 

Маслова Г.С. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Маслов А.В. 

Алямовская В.Л. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3. Гудова И.С.  

Волобуева С.П. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4. Пономарёва В.Н. 

Пономарёв Г.А. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5. Кулакова Л.М. 

Гребёнкина О.Ф. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6. Смолякова И.В. 

Марущенко В.А. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7. Андреева Л.Н. 

Струщенко Е.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8. Кулабухова Г.А. 

Кузубова О.Т. 

МБОУ «Подолешенская 

9. Попова Г.В. 

Каторгин В.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10. Кулабухова С.В. 

Бугакова И.В. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11. Кондратенко С.Н. 

Козлова З.Г. 

МБОУ «Плотавская  

12. Синякова Т.Д. 

Лавриненко Г.А. 

МБОУ «Радьковская 

13. Немыкина Е.И. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14. Дудкин Н.Н. 

Коптева Н.И. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15. Гринёва Г.А. 

Съедина Т.А. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16. Козлова Г.А. 

Пуляева Е.И. 

Севостьянова Т.В. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17. Белькова Т.А. 

Бельков Л.Т. 

МБОУ «Большанская СОШ» 

18. Ракитянская Е.П. 

Ласкавец Н.В. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19. Кулабухова С.В. 

Козявкина Т.А. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20 Воробьева О.В., доцент кафедры 

экологии, физиологии и 

биологической эволюции биолого-

химического факультета института 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 



 

 

инженерных технологий и 

естественных наук, кандидат 

биологических наук 

 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Тимонина Е.Н. 

Петрова С.В. 

Цаль-Цалько Н.Г. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Рязанова В.М. 

Чурсина Н.В. 

Рушова В.В. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3. Аноприева Е.А. 

Волобуева С.П. 

Волобуева С.Г. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4. Маханёва З.А. 

Костюкова Е.В. 

Черненко Н.И. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5. Кулакова Л.М. 

Гребёнкина О.Ф. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6. Нежурина Н.В. 

Андреева И.П. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7. Ливенцева Э.А. 

Шкодаревич М.С. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8. Беленко Н.В. 

Молчанова С.А. 

Ладыгина Е.В. 

МБОУ «Подолешенская 

9. Георг З.В. 

Бузанакова Г.В. 

Куниченко Н.А. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10 Конюхова И.В. 

Борзых Н.А. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11. Мартынова О.А. 

Маслова А.М. 

МБОУ «Плотавская  

12. Фриму Л.Г. 

Слободенюк Т.А. 

Шаповалова Г.Е. 

МБОУ «Радьковская» 

13. Хамидова С.Б. 

Немыкина Т.Н. 

Максименко О.В. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14. Кулакова Р.И. 

Агафонова В.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15. Калинина М.Г. 

Чернова Т.П. 

Беседина Т.И. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16. Рябикова Н.Н. 

Звягинцева С.С. 

Селюкова В.И. 

Черняевская Д.П. 

Зубко В.Н. 

Санина О.Д. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 



 

 

Крикунова Н.И. 

Новосельцева А.В. 

Новосельцев В.И. 

17. Кулабухова О.В. 

Светличный О.Н. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18. Воробьёва А.А. 

Рашина Л.С. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19 КозявкинаТ.А.  

Бочарова Л.В. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20. Озерова Е.Г., профессор кафедры 

филологии историко-филологического 

факультета педагогтческого института 
ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», 

доцент филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Нечетов В.А. 

Логвинов А.В. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Войкин В.В. 

Озеров С.В. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Легезин Д.А. 

Гвоздецкая В.Г. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Линьков А.Н. 

Погребной С.И. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Пашкова Т.Л. 

Ермаков В.А. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Полтавцев А.В. 

Смолякова И.В. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Кимлык М.И. 

Струщенко Е.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Дегтярёв С.В. 

Басенко Н.К. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Бузанаков В.Ю. 

Захарко В.А. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Орехов П.П. 

Бугаков Г.К. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Логвиненко А.И. 

Батавин С.В. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Синяков А.Н. 

Слободенюк Т.А. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Немыкина Е.И. 

Чернова Е.В. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Кулаков А.Н. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Чурсин В.М. 

Рязанов С.М. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Кремнёв С.П. 

Семёнова И.П. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Бельков Л.Т. 

Курочкин В.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 



 

 

18.  Рашин В.В. 

Ласкавец Н.В. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Ионин С.А. 

Стрельников И.А. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Божук Т.Н., доцент кафедры 

патологии факультета лечебного 

дела и педиатрии медицинского 

института ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат 

медицинских наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Суслова Н.М. 

Тяжлова Т.П. 

Катаева Т.А. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

2.  Маслова Т.М. 

Тимофеева А.Н. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

3.  Громова Н.Е. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4.  Сошенко С.В. 

Кузубова О.Т. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

5.  Безрукова Е.И., доцент каферы 

немецкого и французского языков 

педагогического института ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», 

кандидат филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Русакова Е.Н. 

Черкашина Д.Д. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Балашов С.В. 

Зеленина Н.Н. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Трунова И.В. 

Волобуева С.П. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Тарабарова Т.Н. 

Костюкова Е.В. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Кулакова Л.М. 

Устинова А.П. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Панова О.А. 

Марущенко В.А. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Зинькович Е.В. 

Струщенко Е.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Сошенко С.В. 

Молчанов О.В. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Крупская Т.А. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Скурятин М.В. 

Лазарева Е.А. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Беседин С.А. МБОУ «Плотавская СОШ»  



 

 

Козлова З.Г. 

12.  Лавриненко Г.А.          

Елисеева И.Н. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Немыкина О.В. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Мишина О.В. 

Агафонова В.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Рязанова С.П. 

Рязанов С.М. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Алиев Р.А. 

Селюкова В.Н. 

Герасимова Л.Я. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Кулабухова О.В. 

Стешенко И.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18.  Кожухова В.И. 

Ракитянская Е.П. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Ионин С.А. 

Коломыцева Т.Ю. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Прокопенко С.Н., доцент кафедры 

всеобщей истории и зарубежного 

регионоведения историко-

филологического факультета 

педагогического института 

ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ», кандидат исторических 

наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Озерова И.А. 

Вялова Е.Е. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Алямовская В.Л. 

Евсеева Г.А. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Волобуев В.И 

Гудова И.С. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Пономарёв Г.А. 

Пономарёва В.Н. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Адонина Л.Н. 

Устинова А.П. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.   Смолякова И.В. 

Марущенко В.А. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Андреева Л.Н. 

Куксина О.Л. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Кулабухова Г.А. 

Остапенко В.В. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Каторгин В.В. 

Крупская Т.А. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Лазарева Е.А. 

Бугакова И.В. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Козлова З.Г. 

Беседин С.А. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Лавриненко Г.А. МБОУ «Радьковская СОШ» 



 

 

Синякова Т.Д. 

13.  Акулова Л.Н. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Коптева Н.И. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Съедина Т.А. 

Рязанова С.П. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Козлова Г.А. 

Немыкина С.Л. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Кулабухова О.В. 

Курочкин В.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18.  Ракитянская Е.П. 

Рашина Л.С. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Кулабухова С.В. 

Стрельников И.А. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Гайворонская Н.И., старший 

преподаватель кафедры географии 

и геоэкологии факультета горного 

дела и природопользования  

ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ» 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Русакова Е.Н. 

Черкашина Д.Д. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Балашов С.В. 

Зеленина Н.Н. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Трунова И.В. 

Аноприева Е.А. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Линьков А.Н. 

Тарабарова Т.Н. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Устинова А.П. 

Иванов М.И. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Панова О.А. 

Киселева О.Н. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Зинькович Е.В. 

Куксина О.Л. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Сошенко С.В. 

Кулабухова Г.А. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Крупская Т.А. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Скурятин М.В. 

Орехов П.П. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Батавин С.В. 

Беседин С.А. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Лавриненко Г.А. 

Елисеева И.Н. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Чернова Е.В. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 



 

 

14.  Мишина О.В. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Рязанов С.М. 

Рязанова С.П. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Алиев Р.У. 

Селюкова В.Н. 

Герасимова Л.Я. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Котарев С.Н., доцент кафедры 

гражданского права и процесса 

юридического института ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», к.ю.н. 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому 

языку 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Маслова Т.М. 

Тимофеева А.Н. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Лыкова А.Е. 

Зеленина Н.Н. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Круглов В.П. 

Волобуева С.П. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Костюкова Е.В. 

Голентовская Е.В. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Соколова И.Д. 

Устинова А.П. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Марущенко В.А. 

Черникова Е.С. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Куксина О.Л. 

Ливенцева Э.А. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Завгорудько Л.И. 

Ладыгина Е.В. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Громова Н.Е. 

Намака А.А. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Кучегова И.М. 

Юрьева Е.С. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Токарева А.В. 

Рогозина Ю.Н. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Полькеева Ю.В. 

Коршакова Е.В. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Гонюкова А.И. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Кулакова Р.И. 

Агафонова В.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Брага Л.Г. 

Чернова Т.П. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Алексеева Е.А. 

Маматова Т.В. 

Волобуева Р.В. 

Гринёва Е.Н. 

Суслова Н.М. 

Булгакова Е.Г. 

Овчарова А.Л. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 



 

 

Погорелова А.В. 

17.  Кулабухова О.В. 

Гринер А.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18.  Ласкавец Н.В. 

Воробьёва А.А. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Ионин С.А. 

Бочарова Л.В. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Перуцкая Т.В., доцент кафедры  

теории и практики перевода 

института межкультурной 

коммуникации и международных 

отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат 

филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Русакова Е.Н. 

Черкашина Д.Д. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Балашов С.В. 

Зеленина Н.Н. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Трунова И.В. 

Волобуева С.П. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Тарабарова Т.Н. 

Костюкова Е.В. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Устинова А.П. 

Кулакова Л.М. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Панова О.А. 

Марущенко В.А. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Зинькович Е.В. 

Струщенко Е.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Сошенко С.В. 

Кулабухова Г.А. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Крупская Т.А. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Скурятин М.В. 

Лазарева Е.А. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Беседин С.А. 

Козлова З.Г. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Лазарева Ж.Н. 

Елисеева И.Н. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Немыкина О.В. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Мишина О.В. 

Агафонова В.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Рязанова С.П. 

Рязанов С.М. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Селюкова В.Н. 

Герасимова Л.Я 

Алиев Р.У. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Кулабухова О.В. 

Стешенко И.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 



 

 

18.  Кожухова В.И. 

Ракитянская Е.П. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Ионин С.А. 

Капустина В.М. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Прокопенко С.Н., доцент кафедры 

всеобщей истории и зарубежного 

регионоведения историко-

филологического факультета 

педагогического института ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», 

кандидат исторических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Русакова Е.Н. 

Черкашина Д.Д. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Балашов С.В. 

Зеленина Н.Н. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Трунова И.В. 

Аноприева Е.А. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Линьков А.Н. 

Тарабарова Т.Н. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Пороскун О.П. 

Устинова А.П. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Панова О.А. 

Киселёва О.Н. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Зинькевич Е.В. 

Куксина О.Л. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Сошенко С.В. 

Кулабухова Г.А. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Крупская Т.А. 

Руденко Л.А. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Скурятин М.В. 

Орехов П.П. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Батавин С.В. 

Козлова З.Г. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Елисеева И.Н. 

Лазарева Е.А. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Чернова Е.В. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Мишина О.В. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Рязанова С.П. 

Рязанов С.М. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Селюкова В.Н. 

Козлова Г.А. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Лукша И.М., доцент кафедры 

«Мировая экономика» ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат 

экономических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

 



 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре  

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Логвинов А.В. 

Нечетов В.А. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Озеров С.В. 

Войкин В.В. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Гвоздецкая В.Г. 

Легезин Д.А. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Погребной С.И. 

Линьков А.Н. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Ермаков В.А. 

Пашкова Т.Л. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Полтавцев А.А. 

Марущенко В.А. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Кимлык М.И. 

Титова С.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Басенко Н.К. 

Дегтярев С.В. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Захарко В.А. 

Бузанаков В.Ю. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10.  Бугаков Г.К. 

Скурятин М.В. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Логвиненко А.И. 

Батавин С.В. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Литвинов А.А. 

Синяков А.Н. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Немыкина О.В. 

Чернова Е.В. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Кулаков А.В. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Чурсин В.М. 

Рязанова С.П. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Булатов С.Н. 

Доманов Р.В. 

Кудриков О.Г. 

Кузубов А.И. 

Лисовец И.А. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Курочкин В.В. 

Кулабухова О.В. 

МБОУ «Большанская СОШ» 

18.  Рашин В.В. 

Рашина Л.С. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Ионин С.А. 

Яковлева Е.А. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Спирин М.П., доцент кафедры 

спортивных дисциплин факультета 

физической культуры 

педагогического института ФГАОУ 

ВПО «Белгородский ГНИУ», 

кандидат педагогических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

 



 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по французскому 

языку 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Маслова Т.М. МБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Громова Н.Е. МБОУ «Прелестненская СОШ»  

3. Кучегова И.М. МБОУ «Призначенская СОШ» 

4. Слепцова С.В., доцент кафедры 

романо-германской филологиии 

межкультурной коммуникации 

института межкультурной 

коммуникации и  международных 

отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат 

филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по испанскому, 

итальянскому, китайскому языкам 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Маматова Т.В. 

 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

2. Суслова Н.М. 

 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

3. Катаева Т.А. МБОУ «Прохоровская гимназия» 

4. Слепцова С.В., доцент кафедры 

романо-германской филологиии 

межкультурной коммуникации 

института межкультурной 

коммуникации и международных 

отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат 

филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1.  Калинина С.Н. 

Хоменко И.В. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2.  Озеров С.В. 

Рушова В.В. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3.  Волобуев В.И. 

Калинин А.Н. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4.  Пономарёв Г.А. 

Линьков А.Н. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5.  Пашкова Т.Л. 

Нинова К.И. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6.  Понаморева Я.Я. 

Анциферова М.В. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7.  Струщенко Е.Н. 

Титова С.Н. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8.  Молчанова С.В. 

Кузубова О.Т. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9.  Билык Л.А. МБОУ «Прелестненская СОШ»  



 

 

Бузанакова Г.В. 

10.  Кулабухова С.В. 

Орехов П.П. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11.  Батавин С.В. 

Козлова З.Г. 

МБОУ «Плотавская СОШ»  

12.  Синяков А.Н. 

Демченко И.А. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13.  Немыкина Е.И. 

Немыкина О.В 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14.  Клименко Г.И. 

Дудкин Н.Н. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15.  Съедина Т.А. 

Гринёва Г.А. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16.  Солдатова Н.Г. 

Волуйская Н.Е. 

Сериков П.И. 

Никулина А.Н. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17.  Кулабухова О.В. 

Стешенко И.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18.  Кожухова В.И. 

Ракитянская Е.П. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19.  Коломыцева Т.Ю. 

Капустина В.М. 

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20.  Стативко А.А., профессор, 

заведующий секцией 

материаловедения и 

конструкционных материалов ФГОУ 

ВПО «БелГТУ им. В.Г.Шухова» 

ФГАОУ ВПО «БелГТУ им. В.Г.Шухова» 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе  

 

ФИО членов жюри Образовательная организация 

1. Тимонина Е.Н. 

Петрова С.В. 

ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Рязанова В.М. 

Чурсина Н.В. 

МБОУ «Береговская СОШ» 

3. Аноприева Е.А. 

Волобуева С.П. 

МБОУ «Вязовская СОШ» 

4. Маханёва З.А. 

Костюкова Е.В. 

МБОУ «Журавская СОШ» 

5. Кулакова Л.М. 

Гребёнкина О.Ф. 

МБОУ «Кривошеевская СОШ» 

6. Андреева Н.П. 

Нежурина Н.В. 

МБОУ «Лучковская СОШ»  

7. Ливенцева Э.А. 

Шкодаревич М.С. 

МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

8. Беленко Н.В. 

Молчанова С.А. 

МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9. Георг З.В. 

Бузанакова Г.В. 

МБОУ «Прелестненская СОШ»  

10. Борзых Н.А. 

Конюхова И.В. 

МБОУ «Призначенская СОШ» 

11. Гридчина Н.А. МБОУ «Плотавская СОШ»  



 

 

Маслова А.М. 

12. Фриму Л.Г. 

Шаповалова Г.Е. 

МБОУ «Радьковская СОШ» 

13. Немыкина Т.Н. 

Хамидова С.Б. 

МБОУ «Ржавецкая СОШ» 

14. Агафонова В.Н. 

Кулакова Р.И. 

МБОУ «Холоднянская СОШ» 

15. Рязанова С.П. 

Чернова Т.П. 

МБОУ «Шаховская СОШ»  

16. Звягинцева С.С. 

Селюкова В.И. 

Крикунова Н.И. 

Зубко В.Н. 

Санина О.Д. 

Попыловская А.Ю. 

Потапова И.В. 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

17. Светличный О.Н. 

Остапенко И.В. 
МБОУ «Большанская СОШ» 

18. Воробьёва А.А. 

Рашина И.С. 

МБОУ «Донецкая СОШ»  

19. Бочарова Л.В. 

Козявкина Т.А.  

МБОУ «Коломыцевская СОШ» 

20. Семыкина Е.Н., доцент кафедры 

филологии историко-филологического 

факультета педагогического института 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», 

кандидат филологических наук 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ» 

 Стативко А.А., профессор, заведующий 

секцией материаловедения и конструкционных 

материалов ФГОУ ВПО «БелГТУ им. 

В.Г.Шухова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 
к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

Состав аппеляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 
По искусству (мировая художественная культура) 

 

ФИО, должность членов жюри 

1. Апанасова Т. Э., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ», председатель 

2. Козлова З.Г., учитель МБОУ «Плотавская СОШ» 

3. Левшина О.С., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

4. Нечетова Е.Н., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

5. Федорова В.О., доцент кафедры изобразительного искусства ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», член союза художников России 

 

По экологии 

 

ФИО, должность членов жюри 

1. Пономарёва В.Н., учитель МБОУ «Журавская СОШ», председатель 

2. Синякова Т.Д., учитель МБОУ «Радьковская 

3. Коптева Н.И., учитель МБОУ «Холоднянская СОШ» 

4. Кузубова О.Т., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

5. Воробьева О.В., доцент кафедры экологии, физиологии и биологической эволюции 

биолого-химического факультета института инженерных технологий и естественных 

наук ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат биологических наук 

 

По русскому языку 

 

ФИО, должность членов жюри 

1. Тимонина Е.Н., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

2. Аноприева Е.А., учитель МБОУ «Вязовская СОШ» 

3. Георг З.В., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4. Фриму Л.Г.,учитель МБОУ «Радьковская СОШ» 

5. Озерова Е.Г., профессор кафедры филологии историко-филологического факультета 

педагогтческого института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», доцент 

филологических наук 

 

По основам безопасности жизнедеятельности 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Кимлык М.И., учитель  МБОУ «Маломаяченская СОШ»,  председатель 

2 Бузанаков В.Ю., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

3 Синяков А.Н., учитель МБОУ «Радьковская СОШ» 

4 Орехов П.П., учитель МБОУ «Призначенская СОШ» 

5 Божук Т.Н., доцент кафедры патологии факультета лечебного дела и педиатрии 

медицинского института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат 

медицинских наук 

 

 



 

 

По немецкому языку 

 

ФИО, должность членов жюри 

1  Суслова Н.М.,учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2 Тяжлова Т.П., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

3  Маслова Т.М., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

4 Громова Н.Е., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

5 Безрукова Е.И., доцент каферы немецкого и французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук 

 

По истории 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Сошенко С.В., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ», председатель 

2 Скурятин М.В., учитель МБОУ «Призначенская СОШ» 

3 Мишина О.В.,учитель МБОУ «Холоднянская СОШ» 

4 Русакова Е.Н., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

5 Прокопенко С.Н., доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного регионоведения 

историко-филологического факультета педагогического института ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат исторических наук 

 

По географии 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Козлова Г.А., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2 Алямовская В.Л., учитель МБОУ «Береговская СОШ» 

3 Кулабухова Г.А., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

4 Каторгин В.В., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

5 Гайворонская Н.И., старший преподаватель кафедры географии и геоэкологии 

факультета горного дела и природопользования  ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ» 

 

По праву 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Зеленина Н.Н.,  учитель МБОУ «Береговская СОШ», председатель 

2 Русакова Е.Н., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

3 Тарабарова Т.Н., учитель МБОУ «Журавская СОШ» 

4 Котарев С.Н., доцент кафедры гражданского права и процесса юридического 

института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», к.ю.н. 

 

По английскому языку 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Маматова Т.В.,учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2 Суслова Н.М., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

3 Громова Н.Е., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4 Маслова Т.М., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

5 Перуцкая Т.В., доцент кафедры  теории и практики перевода института 

межкультурной коммуникации и международных отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук 

 

 



 

 

По обществознанию 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Селюкова В.Н., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель  

2 Мишина О.В., учитель МБОУ «Холоднянская СОШ» 

3 Сошенко С.В., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ», 

4 Скурятин М.В., учитель МБОУ «Призначенская СОШ» 

5 Прокопенко С.Н., доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного регионоведения 

историко-филологического факультета педагогического института ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат исторических наук 

 

По экономике 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Балашов С.В., учитель МБОУ «Береговская СОШ», председатель 

2 Тарабарова Т.Н., учитель МБОУ «Журавская СОШ» 

3 Волошенко Т.А., учитель МБОУ «Радьковская СОШ» 

4 Лукша И.М., доцент кафедры «Мировая экономика» ФГАОУ ВПО «Белгородский 

ГНИУ», кандидат экономических наук 

 

По физической культуре  

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Бугаков Г.К., учитель МБОУ «Призначенская СОШ», председатель 

2 Логвиненко А.И., учитель МБОУ «Плотавская СОШ» 

3 Захарко В.А., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4 Басенко Н.К., МБОУ «Подолешенская СОШ» 

5 Спирин М.П., доцент кафедры спортивных дисциплин факультета физической 

культуры педагогического института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат 

педагогических наук 

 

По французскому языку 

 

ФИО, должность членов жюри 

1. Маматова Т.В. учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2. Суслова Н.М., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

3. Катаева Т.А., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

4. Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологиии межкультурной 

коммуникации института межкультурной коммуникации и  международных отношений 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук 

 

По испанскому, итальянскому, китайскому языкам 

 

ФИО, должность членов жюри 

1. Маслова Т.М., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ», председатель 

2. Громова Н.Е., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

3. Кучегова И.М., учитель МБОУ «Призначенская СОШ» 

4. Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологиии межкультурной 

коммуникации института межкультурной коммуникации и международных отношений 

ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук 

 

 

 



 

 

По литературе 

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Селюкова В.И., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2 Харланович О.Н., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

3 Волобуева С.П., учитель МБОУ «Вязовская СОШ» 

4 Тимонина Е.Н., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

5 Семыкина Е.Н., доцент кафедры филологии историко-филологического факультета 

педагогического института ФГАОУ ВПО «Белгородский ГНИУ», кандидат 

филологических наук 

 

По технологии  

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Солдатова Н.Г., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель (девочки) 

2 Сериков П.И., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель (мальчики) 

3 Билык Л.А., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4 Понаморева Я.Я., учитель МБОУ «Лучковская СОШ» 

5 Струщенко Е.Н., учитель  МБОУ «Маломаяченская СОШ»  

6 Батавин С.В., учитель МБОУ «Плотавская СОШ» 

7 Стативко А.А., профессор, заведующий секцией материаловедения и конструкционных 

материалов ФГОУ ВПО «БелГТУ им. В.Г.Шухова» 

 

По русскому языку   в 4 классе  

 

ФИО, должность членов жюри 

1 Коробейникова М.А., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», председатель 

2 Завгорудько Л.И., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

3 Рушова В.В., учитель МБОУ «Береговская СОШ» 

4 Дахова Л.М., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия», 

5 Цаль-Цалько Н.Г., учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №5  

к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

Предварительный протокол школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Прохороского района 

 по _____________________________________________________  

в __________ учебном году 

 

Дата проведения:  

Мах. балл: 

Класс: 

№ 

п\п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Название ОУ Класс Сумма 

баллов 

1               

2               

3               

4               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №6 

 к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 
 

Итоговый протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Прохоровского района 

 по _____________________________________________________  

в __________ учебном году 

 

 Дата проведения:  

 Мах. балл: 

 Класс: 

№ 

п\п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Название ОУ Класс Сумма 

баллов 

Статус 

1                

2                

3                

4                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 Приложение №7 

 к приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от «28» августа 2023 года № 448 

 

В оргкомитет школьного и муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

 

Заявление. 

 

  Прошу допустить моего сына (подопечного)/ дочь (подопечную) 

____________________________________________________________________________, 

обучающего(ую)ся_____класса МБОУ «_______________________________________»                     

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число участников)   

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 

предметам:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего (ей) 

несовершеннолетнего (ей) сына (подопечного)/ дочери (подопечной) 

___________________________________________________________________________, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

ознакомлен(а). 

 

«____»________2023г.                                  Подпись: _______ /__________/ 

 

 
  

 


